
DELIBERAZIONE

DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: ACQUISTO TERRENI DI PRIVATI NECESSARI ALLA 
REALIZZAZIONE DELLA “NUOVA CITTÀ DELLA SALUTE E DELLA 
SCIENZA DI NOVARA”.
AFFIDAMENTO INCARICO PER LA STIPULA DI ATTO NOTARILE.

§ § § § § § § 

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su propria iniziativa, ai sensi dell’articolo 2, commi 7.) 
e 8.) del “Regolamento dei Provvedimenti”, con il parere dei Direttori: 
Amministrativo e Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la 
deliberazione di cui all’interno.



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO CHE

nell’ambito delle procedure preliminari alla realizzazione della “Città della salute e della scienza di 
Novara” è necessario acquisire le aree di privati di seguito elencate:

COMUNE FOGLIO PARTICELLA QUALITÀ CLASSE SUPERFICIE m2

116 894 seminativo 3 11.377
116 896 prato irriguo 4 13.874
115 296 seminativo 2 1.303
116 1117 prato irriguo 4 7.714
115 298 seminativo 2 31.057
115 236 seminativo 2 11.143
116 184 seminativo 3 6.180
116 187 seminativo 3 15.310
116 188 seminativo 2 1.740
116 189 seminativo 3 3.390
116 210 seminativo 2 6.840
116 895 seminativo 3 4.123
116 897 prato irriguo 4 6
116 898 prato irriguo 4 42.700
116 900 prato irriguo 4 2.542
116 901 prato irriguo 4 11.248
116 1052 area urbana - 143

Novara

116 1053 seminativo 2 47.666
Totale m2  218.356

al fine di individuare il Notaio da incaricare per la stipula degli atti di compravendita con nota prot. 
N. 17456 del 26/05/2021 è stato richiesto al Consiglio Notarile di Novara e Vercelli di fornire tre 
nominativi di Notai a cui richiedere preventivo (Allegato 1);

a seguito della richiesta con nota prot. N. 20400 del 24/06/2021 il Consiglio Notarile di Novara e 
Vercelli ha fornito i seguenti nominati di Notai: CIGLIANO Niccolò; FARELLA Federico; GALLIANO 
Vittorio (Allegato 2); 

con note prot. N. 20670 – 20671 – 20673 del 28/06/2021 (Allegati 3, 4, 5) è stato richiesto il 
preventivo per la stipula dell’atto ai tre Notai indicati;

CONSIDERATO CHE



I tre Notai interpellati hanno trasmesso all’Azienda i seguenti preventivi per rimborso spese ed 
onorari:
 FARELLA Federico  prot. N. 22376 del 14/07/2021   € 6.975,31 oltre IVA   (Allegato 6)
 CIGLIANO Niccolò  prot. N. 23060 del 22/07/2021   € 8.385,98 oltre IVA   (Allegato 7)
 GALLIANO Vittorio  prot. N. 23802 del 30/07/2021   € 8.500,00 oltre IVA   (Allegato 8)
  
Tutto ciò premesso e considerato,

DELIBERA
1. Di affidare, per le ragioni dettagliatamente indicate in premessa, ai sensi della procedura di 

cui all’art. 6 “Procedura semplificata per l’affidamento di lavori, beni e servizi di importo 
inferiore a 40.000,00 euro” (art. 36 comma 2 lettera a del D.lgs. 50/2016 così come 
modificato dal D.lgs. 56/2017) del “Regolamento per affidamento di lavori, beni e servizi di 
importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria” approvato con Deliberazione del 
Commissario n. 409 del 29/06/2017, la stipula dell’atto di acquisto da privati delle seguenti 
aree necessarie realizzazione della “Città della salute e della scienza di Novara”:

COMUNE FOGLIO PARTICELLA QUALITÀ CLASSE SUPERFICIE m2

116 894 seminativo 3 11.377
116 896 prato irriguo 4 13.874
115 296 seminativo 2 1.303
116 1117 prato irriguo 4 7.714
115 298 seminativo 2 31.057
115 236 seminativo 2 11.143
116 184 seminativo 3 6.180
116 187 seminativo 3 15.310
116 188 seminativo 2 1.740
116 189 seminativo 3 3.390
116 210 seminativo 2 6.840
116 895 seminativo 3 4.123
116 897 prato irriguo 4 6
116 898 prato irriguo 4 42.700
116 900 prato irriguo 4 2.542
116 901 prato irriguo 4 11.248
116 1052 area urbana - 143

Novara

116 1053 seminativo 2 47.666
Totale m2  218.356



al Notaio FARELLA Federico con studio in Novara, Vicolo Santa Chiara n. 2, per un 
importo complessivo per rimborso spese ed onorario di 6.975,31 oltre IVA per complessivi 
€ 8.509,88;

2. Di corrispondere al Notaio FARELLA Federico l’onorario dovuto, dopo lo svolgimento di tutte le 
operazioni e la consegna di tutti gli atti richiesti ed a seguito di presentazione di regolare fattura;

3. Di rimandare per gli effetti contabili e finanziari indotti dal presente provvedimento, 
all’apposita appendice contabile, facente parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

4. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi dell’art. 15 commi 1 e 
2 del D.lgs. 13/03/2013 n. 33, nell’apposita sezione “Trasparenza” del sito internet 
aziendale.

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

IL DIRETTORE GENERALE
Nominato con DGR n. 9-3182 del 07.5.2021

Dott. Gianfranco Zulian



DELIBERAZIONE  N°  ___________________    IN DATA _________________________

* * * * * *

APPENDICE CONTABILE

Direzione Generale

* * * * * *
Il provvedimento, di cui la presente Appendice contabile costituisce componente essenziale, è produttivo delle 
sottoelencate spese, quantificate con ragionevole presunzione:

ESERCIZIO CONTO IMPORTO NOTE

I 2021 3.10.10.12 € 8.509,88

II

III

Il Direttore Generale dispone che la spesa quale sopra indicata venga caricata dal competente ORDINATORE 
DI SPESA sul budget attribuito al medesimo ordinatore

________________________________________________________________________________

VERIFICAVERIFICA  REGOLARITA’REGOLARITA’  ELEMENTIELEMENTI  EE  DATIDATI  APPENDICEAPPENDICE  CONTABILECONTABILE

Il Direttore della S.C. Gestione Economico Finanziaria verificati gli elementi e i dati contenuti nella presente Appendice
 APPROVA E APPONE IL VISTO

Il Direttore della 
S.C. Gestione Economico Finanziaria



Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa




















		2021-08-09T08:51:25+0200
	gianfranco zulian


		2021-08-09T06:55:57+0000
	Firma applicativa




